
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 

На основании пункта 4 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 19.03.2020 № 670-р «О мерах поддержки субъектов малого  
и среднего предпринимательства», в соответствии с Федеральным законом 
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринима-
тельства в Российской Федерации», администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Комитету имущественных отношений администрации ЗАТО г.Севе-

роморск (Клапоцкая А.А.) по договорам аренды муниципального имущества, 
обеспечить: 

а) в течение 3 рабочих дней со дня обращения субъекта малого  
и среднего предпринимательства заключение дополнительного соглашения, 
предусматривающего отсрочку арендной платы за март, апрель и май  
2020 года, и ее уплату равными частями (или на иных условиях, предло-
женных арендатором, по согласованию сторон) в 2021 году; 

б) уведомление в течение 3 рабочих дней со дня вступления в силу 
настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства 
о возможности заключения дополнительного соглашения в соответствии  
с требованиями подпункта «а» настоящего пункта. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 

          от 31.03.2020 г.                                                                     № 552 

О мерах, направленных  
на поддержку субъектов малого  
и среднего предпринимательства 


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

